
 

 

 
Gesetz- und Verordnungsblatt 

für das Land Brandenburg 

Teil II – Verordnungen 

33. Jahrgang Potsdam, den 11. Februar 2022 Nummer 17 

Siebente Verordnung zur Änderung der Sekundarstufe I-Verordnung 

Vom 9. Februar 2022 

Auf Grund des § 23 in Verbindung mit § 56 Satz 1 Nummer 1 des Brandenburgischen Schulgesetzes in der Fassung 

der Bekanntmachung vom 2. August 2002 (GVBl. I S. 78), von denen § 23 durch Artikel 2 des Gesetzes vom  

14. März 2014 (GVBl. I Nr. 1) geändert worden ist, verordnet die Ministerin für Bildung, Jugend und Sport: 

Artikel 1 

§ 42 Absatz 1 der Sekundarstufe I-Verordnung vom 2. August 2007 (GVBl. II S. 200), die zuletzt durch die Verordnung 

vom 17. Juli 2018 (GVBl. II Nr. 45) geändert worden ist, wird wie folgt gefasst: 

„(1) Die eintägige Eignungsprüfung ist am Gymnasium des Erst- oder Zweitwunsches in Form eines Probeunterrichts 

durchzuführen.“ 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. Februar 2022 in Kraft. 

Potsdam, den 9. Februar 2022 

Die Ministerin für Bildung,  

Jugend und Sport 

Britta Ernst 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg 

  


